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ABSTRAKT

Tématem bakalářské práce je zaměření se na identifikování plýtvání a navrhnutí možností

na eliminování ve společnosti SumiRiko AVS Czech, s.r.o. Práce je rozdělena na teoretickou

část, která se věnuje vysvětlením pojmů jako proces, výrobní logistika, plýtvání a

průmyslové inženýrství. V praktické části je představení společnosti, s použitím analýz a

metod průmyslového inženýrství byla identifikována slabá místa a zlepšovací návrhy pro

úpravu procesů.

Klíčová slova: průmyslové inženýrství, plýtvání, eliminace plýtvání, zlepšování procesů

ABSTRACT

The topic of the Bachelor’s thesis is to identify waste and to propose options for elimination

in the company SumiRiko AVS Czech, s.r.o. The thesis is divided into a theoretical part

which is devoted to explaining concepts such as process, production logistics, waste and

industrial engineering. The practical part presents the company, using analysis and industrial

engineering methods to identify weak points and improvement suggestions for process

modification.

Keywords: industrial engineering, waste, waste elimination, process improvement
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ÚVOD

V současné době můžeme snadno vidět, jak se podniky snaží k sobě stáhnout co největší

množství zákazníků, aby si udrželi stálou klientelu, která by od nich pravidelně výrobky

pořizovala. Tímto dochází k soubojům společností a vybojování zákazníka a získání ho na

svou stranu, tím že se snaží snižovat ceny zboží, aby zákazník začal přemýšlet nad

přestupem, kde by mohl zmiňované výrobky kupovat. Ovšem snižování cen pro podnik není

tak jednoduché, je k tomu potřeba, aby se firma snažila neustále zlepšovat svoje výrobní a

podnikové procesy, aby byli schopni zajistit uspokojení cíleného zákazníka. Zákazník si

přeje, aby jeho zboží bylo vyrobeno za co nejmenší možné náklady, aby bylo k němu

doručeno v moment, který od vyžaduje a nejlépe tak, aby se neobjevovala zmetkovitost.

Celý cíl spočívá v tom, aby bylo vyhoveno zákazníkovi po jeho stránkách, které on stanoví.

Ke snížení nákladů můžeme nejlépe využít metodu z oboru průmyslového inženýrství, a to

je identifikování plýtvání a jeho následná eliminace. Hlavní je si uvědomit, že v každé firmě

dochází k plýtvání, vždy jen záleží, v jaké velké míře a také to, že nikdy firma nemůže dojít

k bodu, že plýtvání ze společnosti nemůžeme nikdy zcela odstranit. Tím se dostáváme, že

firma se může snažit plýtvání pouze redukovat, tím vyřeší snížení výrobních nákladů a

mnohdy i zvýšení produkce. Tím firma může vyhrávat souboje o zákazníky, jelikož jim tímto

bude schopna nabídnout více zboží za méně peněz.

Tato bakalářská práce popisuje zejména principy spojené se štíhlou výrobou, společně

s průmyslovým inženýrstvím a jeho metodami pro identifikování plýtvání. Součástí práce je

pozorování práce zaměstnance v kanceláři, kde tímto nám bude zjištěno, kde dochází

k plýtvání. Cílem bude sestavení tabulkového programu na výpočet balících nákladů, které

zajistí menší vytíženost zaměstnance a dojde k zjednodušení jeho práce.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Hlavním cílem bakalářské práce je analyzovat pracovní operaci a jeho eliminaci tvorbou

tabulkového programu na výpočet balících nákladů, která zajistí menší vytíženost

zaměstnance stanovenou operací a zároveň jeho práci zjednoduší. V průběhu zpracování

bakalářské práce se poté promítne i další druh plýtvání v podobě zbytečných pohybů

zaměstnance.

Ke zjištění plýtvání bude využita zejména metoda snímku pracovního dne, který bude poté

sloužit pro sestavení špagetového diagramu. Ten pomůže pro identifikování zbytečných

pohybů na pracovišti.

Mezi další metodu bude patřit využití rozhovoru se zaměstnancem, v tomhle případě

s obalovým referentem, od kterého bude zjištěn jeho pohled při výpočtu balících nákladů.

Metoda byla zvolena zejména z důvodu zjištění informací přímo od zdroje, který činnost

vykonává pravidelně.

V závěrečné části proběhne porovnání s následným vyhodnocením výsledků z provedených

alternativ, které byly v průběhu sestavování opatření zjištěny.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 PODNIKOVÉ PROCESY

1.1 Proces

Svozilová (2011, s. 14) popisuje, že proces je logicky související posloupnost činností nebo

úkolů, jejichž prostřednictvím se vytváří podprocesem definovaná sada výsledků.

Ideálně sestavené procesy v podniku přináší přidanou hodnotu jak po stránce finanční

(výnosy podnikových procesů a zisků), tak i po stránce nefinanční (přidaný hodnota pro

zákazníka, zdokonalování podnikových procesů, či inovace). (Chromjaková a Rajnoha,

2011. s. 7)

„Popisování procesu je činností, při níž shromažďujeme a zaznamenáváme informace o

sledech pracovních činností a jejich vzájemných vztazích, výkonných procesních rolích,

podpůrných systémech procesu a nástrojích, časových, výkonnostních a kvalitativních

parametrech, které má proces plnit.“ (Svozilová 2011, s. 14)

Obrázek 1 Schéma procesu (Vlastní zpracování dle Chromjaková a Rajnoha, 2011, s. 9)

1.2 Výrobní proces

Jurová (2013, s. 10) tvrdí, že výrobní proces neboli, produkční procesy se ve firmě mohou

rozdělovat do dvou skupin:

 Výroba podle objednávek – Pokud zákazník není schopen koupit zboží, které

je přímo vystavené na prodejně, je pochopitelné, že na zboží svých

požadovaných specifikací bude muset nějaký čas počkat, nebude ho mít

okamžitě. Objednávka od zákazníka bude firmou přijata, a bude vložena do

mezery ve výrobním procesu a v daném termínu a v předstihu firma

objednávku začne vyrábět. Hlavním kritériem při výrobě podle objednávek

je doba výroby. Pokud konkurence výrobek zhotoví například do jednoho
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týdne od zadání objednávky, zatímco druhá firma bude potřebovat dva týdny,

je pochopitelné, že tímto moc zákazníků nezíská.

 Výroba podle odhadu – Zde se výrobce řídí podle určitých předpokladů,

trendů, kde svou výrobu tomu přizpůsobí. Největším nevýhodou tohohle

procesu je, že na sebe podnik bere riziko přebytečného skladování. A to

z důvodu neočekávaných objednávek jiného výrobku, nebo objednávek, které

se ani neuskuteční.

Dále autorka Jurová (2013, s. 10) uvádí, že zákazníci očekávají, že jejich objednávky budou

zpracované v krátkém časovém rozpětí, i přes to, že výroba tak rychlá mnohdy není. Tohle

chování mnohdy firmy může dohánět, do výroby podle odhadu objednávek. Podnik

zabývající se výrobou automobilu to vyřešil následovně, vyrábí automobily podle

objednávek, ovšem materiál od dodavatelů nakupuje podle odhadu objednávek, aby předešel

čekání dodání materiálu potřebného na výrobu.

Výroba na základě odhadu v termínu dodání pro nás představuje dva paralelní procesy

s rozdílnými časovými cykly. Výrobní tok je poté pochopen jako, dodání materiálů přes

odlišné výrobní akce, kde se poté hotový produkt dostane do skladu, viz obr. 2.

Dovednost předpovědi poptávky obsahuje mnoho náročných kritérií na splnění, a to může

vést mnohdy k tomu, že veškerá tvorba předpovědi bude položena pouze jednomu

manažerovy na vypracování, to ovšem není zcela doporučené. Mnohdy je úspěšnější

zapojení jak výrobního na prodejního úseku, do vypracování vlastních prognóz, aby zde

docházelo k neustálé srovnávání s vlastními odhady.

Obrázek 2 Procesy dodání vyrobeného produktu (Vlastní zpracování dle Jurové, 2013, s.

11)
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2 PLÁNOVÁNÍ A ŘÍZENÍ VÝROBY

Podle Kavana (2002, s. 204) se struktura systému plánování a řízení výroby (PPS) dělí na tři

úrovně:

 Vrchní úroveň – obsahují procesy a moduly, které nám slouží k ustanovení směru

vývoje výrobního systému. Součástím podnikatelského plánu firmy jsou možné

požadavky zákazníků, vstup či schválení objednávek nebo požadavků.

 Střední úroveň – struktury systému plánování a řízení výroby (PPS) tvoří moduly,

který navazují na detailní materiálové a kapacitní plánování. Rozpisem výrobního

plánu je plán hlavní (MPS), v kterém se nachází, jaké finální produkty nebo jejich


[…]


zaměstnance tak náročné a získá tím zjednodušení. V našem případě se zde budeme bavit

zejména o časové náročnosti operací. Jak v podobě zbytečných pohybů a zlepšení ergonomie

člověka, tak výrazným snížením potřebného času na operaci.

V případě vytvoření programu kalkulace nákladu na obaly je zde stále z perspektivy

společnosti možnost ke zlepšování do budoucna, to jak z pohledu přidáváním novým

materiálů, aktualizováním cen, přidáváním zákazníků, nebo přidáním vzorce pro počítání

určitého počtu kusů nebo boxů na danou paletu. V dalším případě možnosti zavedení jiných

měn pro možné nové zákazníky a tím opět k zjednodušení práce pro uživatele.

9.1 Odstranění zbytečných pohybů

Zmíněná úprava už byla specifičtěji popsána výše, kde jsme tím docílili zlepšením

ergonomie zaměstnance a zároveň snížili pocit unavenosti, nebo možný výskyt nehody při

procházení skrz výrobu. Výsledek zavedení podniku nepřinese žádnou finanční návratnost,

ale za to budou zaměstnanci spokojenější tím, že nebudou muset provádět zbytečné přesuny

po společnosti v podobě hledání dokumentace.

Pomocí návrhu jsme redukovali vzdálenost ze 17 sekund a 12 metrů na 3 vteřiny a 2 metry.

Stále se nám zde vyskytla i možnost, že pokud by každé zaměstnanec používal externí

úložiště podniku, tak bychom docílili toho, že by se nemuselo brát vůbec v ohled jakýkoli

pohyb po firmě z důvodu hledání dokumentace.

9.2 Snížení doby trvání přípravy cenové nabídky obalů

Zde se bavíme o zásadní změně ve společnosti. Hlavním problémem této činnosti

v minulosti byl ten, že daný pracovník veškeré náklady počítal ručně, a to na papír pomocí

kalkulačky, tudíž zde byla stále velká možnost o přepsání se a o provádění opakovaných

kontrol, jestli skutečný výsledek je správný a nedošlo zde k nějakým klamným výsledkům.

Nyní pracovník pouze zadá potřebné hodnoty a program za něho vykoná veškeré výpočty a

vyhodí mu výslednou částku, kterou bude využívat dále. Tím jsme ve velké míře byli

schopni zabránit k nespokojenosti zaměstnance a jeho případné změně povolaní z důvodu

špatného využívání kapacit společnosti.
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Náklady na vyhotovení tabulkového programu pro nás budou znamenat vyjádření

strávených hodin a přímou mzdou. Mzda za 1 hodinu práce je 180 korun českých, počet

strávených hodin na programu bylo přes dvě hodiny. Firmu tudíž náklady na vytvoření

tabulkového programu stály pouhých 360 korun českých. Jedná se o cenu, která se

jednoznačně vrátí v průběhu používání programu a ušetřením času zaměstnanců při hlediska

platu za práci.

Vytvořením tabulkového programu na výpočet balících nákladů jsme ušetřili čas o velikosti

25 minut pro zhotovení 1 objednávky, z původních 30 minut na stávajících 5 minut. Činnost

je převážně produkovaná osmkrát až desetkrát za jednu pracovní směnu, ovšem není to

pravidelné. Ačkoli pro nás výpočet a zjištění návratnosti si dáme za příklad zhotovení 12

objednávek, v minulosti při starém způsobu zhotovení by nám to vycházelo na 360 minut,

tudíž 6 hodin práce při hodinové sazbě 180 korun českých. Vycházelo by nám to na 1080

korun českých jenom za provedení zmíněné práce. Nyní po aplikování tabulkového

programu, by nám zhotovení 12 objednávek trvalo 60 minut, tudíž 1 hodina a sazba by stále

byla 180 korun českých. Ušetřili bychom až 900 korun českých. Pro podnik to do

budoucnosti může znamenat vysoké ušetření.
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ZÁVĚR

Vypracováním bakalářské práce jsem nabil spoustu informací a zkušeností, zejména

z oblasti logistiky a průmyslového inženýrství, a to vše jen za příležitosti vykonávání praxe

ve společnosti SumiRiko AVS Czech, kde jsem si byl schopen přiřadit teorii i k praxi a tím

si více osvojit daná témata. Zároveň tímto člověk získal i užitečné informace toho typu, že

zaměstnanci pro firmu mohou být velkým přínosem, pokud se bere v potaz i jejich názor na

vyřešení vznikajících problémů.

Součástí teoretické části je popsání metod a pojmů, které byly spojeny s bližším

porozuměním praktické části bakalářské práce.

Hlavním cílem bakalářské práce bylo identifikování plýtvání v podniku a s tím v závěru

spjatá tvorba tabulkového programu pro zefektivnění práce spojeným s přehledností a

stálým řádem. Cíl bakalářské práce byl splněn a to tím, že byl tabulkový program vytvořen

a je součástí každodenního využívání v podniku.

Vytvoření programu jsme dosáhli ke snížení doby trvání operace o 600 % a to z původních

30 minut na pouhých 5 minut.

V souvislosti s pořízením snímku pracovního dne bylo taktéž zjištěno plýtvání v podobě

zbytečných kroků, které bylo napraveno přesunutím potřebné skříně s dokumentací a

zároveň vytvořením dokumentace v podobě elektronické verze, aby přístup k nim byl

umožněn od jakéhokoli místa.

Závěrem celé bakalářské práce je poté zhodnocení výsledků v podobě naturálních jednotek,

a to zejména ušetření minut, anebo v případě zbytečných pohybů, kde se bavíme o

ušetřených metrech a vteřinách.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

MPS Master production schedule

MRP Material requirement planning

PPS Produktionsplanung und -steuerung

SFC Shop floor control

s.r.o. Společnost s ručením omezeným
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