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Poznámky k vyplňování posudku:
1. U hodnocení jednotlivých kritérií použijte následující stupnici: A – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky; B –

splněno kvalitně; C – splněno bez výhrad; D – splněno s menšími nedostatky; E – splněno, ale s výraznými nedostatky; F –
nesplněno.

2. Pokud je jakékoliv kritérium ohodnoceno stupněm F, práce musí být celkově hodnocena jako nevyhovující, která nesplňuje
kritéria pro obhajobu BP a nelze takovou práci doporučit k obhajobě.

3. Vedoucí BP se musí slovně vyjádřit ke každému hodnotícímu kritériu!

Hodnotící kritéria: Hodnocení

1. Cíle a metody práce C

Bakalářská práce se zabývá identifikací plýtvání a možnostmi jeho eliminace ve společnosti SumiRiko AVS Czech. Cíl práce je
poněkud zmatečný. Jednou autor uvádí, že cílem je „analyzovat pracovní operaci a jeho eliminaci tvorbou tabulkového programu
na výpočet balících nákladů, která zajistí menší vytíženost zaměstnance stanovenou operací a zároveň jeho práci zjednoduší.“,
ale pak také zmiňuje, že cílem je identifikování plýtvání v podniku a sestavení tabulkového programu na výpočet balících nákladů
pro zefektivnění práce. Zde pouze podotknu, že cílem bakalářské práce není analýza, bakalářská práce sice je analýzou, ale tato
analýza je pouze prostředek k tomu, aby výstupem, a tedy i cílem byly, pokud možno konkrétní návrhy na úpravu či zlepšení, ať
už pracoviště, procesu nebo čehokoli dalšího. Z metodologického hlediska by cíl měl být jasně a stručně nastaven a sjednocen
napříč prací, na což jsem autora upozornil. Za účelem dosažení cíle byly použity metody jako přímé pozorování a měření práce
či nestandardizované dotazování a rozhovory. Autor zpracoval také Spaghetti diagram pro znázornění pohybu po pracovišti.
Dále autor zpracoval také SWOT analýzu, kterou v metodologii práce neuvádí. Zvolené metody a postupy práce jsou vhodné
k dosažení cíle, ale zdůvodnění volby metod a jejich okomentování mohlo být důkladnější.

2. Teoretická část práce C

V kontextu daného zaměření autor srozumitelně zpracoval teoretické poznatky z podnikových a výrobních procesů, jejich řízení
a zlepšování, a samozřejmě plýtvání, kterému se práce věnuje. Autor zohlednil také metody prakticky aplikované v předložené
práci. Věnuje se třeba ale také nástroji procesní analýza, který v práci použit není. Teoretická část by měla nést mnohem více
rysů kritické literární rešerše. Autor se sice snažil dát dohromady různé zdroje, střídat je, i je mezi sebou porovnávat a doplňovat,
ale i tak se to úplně nepovedlo a v práci jsou pasáže, kdy se za sebou opakují ti stejní autoři. A třeba kapitola 3.2 Plýtvání
v administrativě je zpracována jen podle Jurové (2016), k čemuž by nemělo docházet. Vhodné by bylo použít vícero relevantních,
a především novějších odborných zdrojů, a taktéž zahraničních/cizojazyčných zdrojů. I tak ale počtem relevantních
a zahraničních/cizojazyčných zdrojů práce odpovídá stanoveným požadavkům. Použité zdroje jsou citovány odpovídajícím
způsobem, ale najde se v teoretické části i pár pasáží bez citací. Použity a citovány jsou všechny zdroje uvedené v zadání.

3. Praktická část práce – analýza E

V analýze se autor měl věnovat vybranému procesu, který probíhá v dané společnosti, a v něm identifikovat plýtvání. Problém
zde nastává už od začátku kapitoly 6, kde autor uvádí, že se bude věnovat procesu tvorby tabulkového programu pro výpočet
balících nákladů. Z dalších částí práce je ale patrné, že autor navrhuje zjednodušení „nějakého procesu“ formou zavedení
tabulkového programu, kde budou pracovníci zadávat jednotlivé parametry a program jim náklady sám vypočítá, aby práci
nemuseli dělat složitě manuálně, jako je tomu doposud. Je zde tedy nesoulad v tom, co autor označuje jako proces určený
k analýze, protože proces tvorby tabulkového programu pro výpočet balících nákladů to rozhodně není. Hned ze začátku tedy
není jasné, o jaký proces se jedná, proces není jasně pojmenován a vymezen, není jasné, co je podstatou toho procesu, kde
začíná, kde končí, z jakých činností se skládá apod., což jsou základní charakteristiky každého procesu. Toto by mělo být jasně
vymezeno. Z textu je pak patrné, že se autor věnuje procesu výpočtu balících nákladů. Ze začátku kapitoly 7 však autor tento
„proces“ označuje jako „operaci“, takže by bylo vhodné si sjednotit terminologii, a především jednoznačně říct, zda se jedná
o proces či nikoli, a jak je zakotven v procesní struktuře dané společnosti. Autor zjednodušeně popsal některé části procesu,
podotýkám bez jasného popisu průběhu celého procesu, což je základní věc, která by měla být součástí. Na základě spaghetti

diagramu autor identifikoval plýtvání ve formě zbytečných pohybů a dále vyhodnotil zpracovaný snímek pracovního dne
obalového referenta. Vyhodnocení snímku by mohlo být poněkud důslednější. Na s. 45 autor uvádí, že snímkovaný zaměstnanec
byl produktivní necelých 83 % času a neproduktivní zbylých 17 % času, přičemž těchto 17 % představuje 81 minut. Dále uvádí, že
pokud by se eliminovalo plýtvání, neproduktivní čas byl klesl z 81 minut na 48 minut, tj. pokles o 33 minut. Na další straně pak
ale z Obr. 12 a popisu pod ním je patrné, že mezi plýtvání autor zařadil pouze „WC“ (trvání 8 minut 35 sekund) a „dojití a hledání
dokumentace“ (trvání 9 minut 25 sekund), plus zákonně danou půlhodinovou pauzu, kterou nelze vyloučit. Není tedy jasné,
z čeho se skládá oněch 33 minut, které by bylo možné uspořit eliminací plýtvání, když plýtvání dle uvedených činností vychází jen
na 18 minut. Kromě zmíněných plýtvání autor na základě rozhovoru s obalovým referentem zjistil, že potenciál pro zlepšení
spočívá v činnostech přípravy cenové nabídky obalů. Právě „příprava cenové nabídky obalů“ by byla tím vhodným označením
pro zvolený proces, ten se skládá z nějakých kroků, činností, a toho se měl autor držet.

4. Praktická část práce – řešící / návrhová / výzkumná B

Za účelem zlepšení současného stavu autor na základě závěrů z analýzy navrhl několik doporučení, ze kterých za to nejzásadnější,
kterému je současně věnováno nejvíce prostoru, považuji již zmíněný tabulkový program pro výpočet balících nákladů. Po
praktické stránce je to skvělé řešení identifikované situace, které současně není nijak výrazně složité a platí zde, že jednoduchá
řešení jsou často ta nejlepší. Autor tedy kompletně připravil tabulkový program, který mohou obaloví referenti používat při
výpočtu balících nákladů a výrazně jim usnadní práci. Čas strávený nad výpočtem se nyní zkrátí o přibližně 83 % a referenti tak
zvládnou zpracovat více objednávek či zakázek. S ohledem na tento prakticky uplatnitelný výstup předložené bakalářské práce,
a to i přes uvedené nedostatky, považuji stanovené cíle práce za naplněné.

5. Formální úroveň práce C

Především v praktické části postrádám odpovídající návaznosti. Napříč celou prací je použita předepsaná norma citování zdrojů,
vč. harvardského stylu odkazování. Drobné nedostatky jsou pak ve formě zápisu bibliografických citací v seznamu použité
literatury, a to u příspěvků z internetu, a dále v naformátování zdrojů obecně. Z hlediska jazykové úpravy se v bakalářské práci
nachází celá řada nedostatků od chyb přes překlepy až po řadu smysl nedávajících a možná až zbytečně složitě vyznívajících vět
a větných celků, kterým musí čtenář věnovat zvýšenou pozornost, aby pochopil, co se autor snaží říct. Za ne zcela vhodné považuji
používání první osoby množného čísla v praktické části v kombinaci s činným rodem, což je střídáno mnohem vhodnějším trpným
rodem. Grafická úroveň bakalářské práce je bohužel slabá. V elektronické verzi je řada grafických prvků v rámci možností
v pořádku, kromě fotografií z provozu, ale ve verzi tištěné je většina grafiky rozmazaná a nekvalitní. S použitou grafikou pak
souvisí ještě výtka k časté absenci správného odkazování se na obrázky a tabulky (nekonkrétní, bez číselné).

Závěrečné hodnocení BP* D

Předloženou bakalářskou práci bohužel celkově hodnotím jako ne moc povedenou. Při porovnání teoretické a praktické části je
část teoretická mnohem hutnější, komplexnější, kdežto část praktická je slabší. Na jedné straně je sice z naprosto nepopiratelný
přínos zlepšení na dotčený proces, ale na straně druhé působí práce odbytě. Analytická část je osekána do několika základních
kapitol, bez odpovídajících komentářů, objasnění, souvislostí a návazností. Průběh zpracování praktické části práce sice byl
konzultován, ale bohužel bez možnosti přímého zkontrolování obsahu, pouze na základě slovního podání, a „finální“ verze byla
dodána dva dny před odevzdáním, k čemuž jsem měl řadu připomínek, z nichž některé detaily ještě autor zvládl zapracovat, a le
bohužel nikoli ty obsahově významnější. Většině v posudku zmíněných výtek se dalo předejít, ale k tomu bohužel nedošlo.

* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce.

Otázky k obhajobě:

1. Jak jste přišel k hodnotě 33 minut představující plýtvání, resp. že po eliminaci plýtvání zbyde z 81 minut
neproduktivity jen 48 minut neproduktivity (viz blíže připomínka v textu posudku)?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP. Práci doporučuji k obhajobě.

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že
práce není plagiát.

Datum 30.05.2022

Podpis vedoucího BP